ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Розовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.12.2022    №  211

О внесении изменений в некоторые административные регламенты

предоставления муниципальной услуги Администрацией Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Градостроительным кодексом РФ, руководствуясь Уставом Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административные регламенты предоставления

муниципальных услуг Администрацией Розовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области следующие изменения и

дополнения:

1.1. В целях упорядочения общей нумерации пункты 4.5, 4.6, 4.7

Раздела IV Административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование

такого адреса», утвержденного Постановлением администрации Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от

19.09.2022 № 147, считать соответственно по порядку пунктами 4.4, 4.5, 4.6

Раздела IV Административного регламента;

1.2. В административном регламенте предоставления муниципальной

услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на

территории Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области, утвержденном Постановлением администрации

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области от 19.09.2022 № 146:

- в подпункте «б» пункта 2.20.1 Раздела II слова «в Приложении № 5»

заменить словами «в Приложении № 4»;

- в пункте 2.20.2 Раздела II слова «в пункте 2.8» заменить словами «в

подпункте «б» пункта 2.8»;

1.3. В административном регламенте предоставления муниципальной

услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым

домом» на территории Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области, утвержденном Постановлением

администрации Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области от 19.09.2022 № 146:

- Приложения № 9, 10, исключить;

- Приложение № 1 изложить в новой редакции:

«Приложение № 1

к Административному регламенту по

предоставлению муниципальной услуги

«Признание садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом»

ФОРМА

В Администрацию Розовского сельского

поселения Омского муниципального района

Омской области

644508, Омская область, Омский район, с.

Розовка, ул. 50 лет Октября, д. 19

Заявление

о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

1. Сведения о заявителе

1.1. Сведения о физическом лице, в случае

если заявителем является физическое

лицо:

1.1.1. Фамилия, имя, отчество (последнее - при

наличии)

1.1.2. Место жительства заявителя

1.1.3 Реквизиты документа, удостоверяющего

личность (не указываются в случае, если

заявитель является индивидуальным

предпринимателем)

1.1.4. Почтовый адрес и (или) адрес электронной

почты

1.1.5. Основной государственный

регистрационный номер индивидуального

предпринимателя (в случае если заявитель

является индивидуальным

предпринимателем)

1.2. Сведения о юридическом лице (в случае

если заявителем является юридическое

лицо):

1.2.1. Полное наименование

1.2.2. Адрес регистрации юридического лица

1.2.3. Юридический/почтовый адрес

юридического  лица

1.2.4. Основной государственный

регистрационный номер

1.2.5. Идентификационный номер

налогоплательщика -

юридического лица (не указывается в

случае, если

застройщиком является иностранное

юридическое

лицо)

Прошу признать:

вариант 1: садовый дом, расположенный по адресу: _____________________

_____________________________________________________ жилым домом;

вариант 2: жилой дом, расположенный по адресу: _______________________

____________________________________________________ садовым домом;

в соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47.

Оцениваемое помещение (жилой дом, садовый дом) находится у меня в

пользовании (собственности) на основании ____________________________

_________________________________________________________________.

Даю свое согласие на проверку указанных в заявлении сведений и на

запрос документов, необходимых для рассмотрения заявления.

Предупрежден о том, что в случае выявления сведений, не соответствующих

указанным в заявлении, за представление недостоверной информации,

заведомо ложных сведений мне (нам) будет отказано в предоставлении

муниципальной услуги.

Результат рассмотрения настоящего заявления прошу:
направить в форме электронного документа в Личный кабинет в федеральной

государственной информационной системе «Единый портал государственных

и муниципальных услуг (функций)»/ в региональном портале

государственных и муниципальных услуг

выдать на бумажном носителе при личном обращении в уполномоченный

орган либо в многофункциональный центр предоставления государственных

и муниципальных услуг, расположенном по адресу:_____________________

направить на бумажном носителе на почтовый адрес: ____________________

___________________________________________________________________

Я, __________________________________________________________,

даю согласие Администрации Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области на обработку персональных

данных, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых документах, в

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных». Согласие действует в течение 1 года со дня

подписания настоящего заявления. В случае отзыва настоящего согласия

обязуюсь направить письменное заявление в администрацию Розовского

сельского поселения с указанием даты прекращения действия согласия.

К заявлению прилагаются:

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

__________________________  ___________   «___» _______ 20__ г.
          (фамилия, имя, отчество        (подпись)

(последнее - при наличии) заявителя)

______________________

<*> Юридические лица оформляют заявления на официальном бланке.   »

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский

муниципальный вестник», разместить в сети «Интернет» на официальном

сайте Администрации Розовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой

Глава Розовского сельского поселения                                         К.В.

Калиниченко